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Indledning 
Ejer af det økologiske kvægbrug på Remmevej 26 har søgt Herning Kommune om en § 16a miljøgodken-
delse, jævnfør lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.1(husdyrbrugloven), Remmevej 26, 7400 
Herning. 
 
Det ansøgte omfatter dyrehold i eksisterende stalde, samt etablering af tilbygning til kostald på 930 m2 og 
tilbygning af velfærds- og kælvningsafdeling på 320 m2. Hertil er der ansøgt om en ny gyllebeholder belig-
gende i tilknytning til allerede opførte gyllebeholder i det åbne land. Møddingspladsen udvides også. 
 
Husdyrbrugets historik 
Den 16. september 2014 har Herning Kommune meddelt § 12 miljøgodkendelse af kvægbruget. I miljøgod-
kendelsen udvides bedriften fra 287,08 DE i økologisk kvæg til 508,05 DE i økologisk kvæg. Godkendelsen 
omfattede ligeledes ændring af eksisterende kostald fra dybstrøelse til sengestald med fast drænet gulv og 
skraber, samt tilbygning til kostald på ca. 1.600 m2, ny gyllebeholder på 4.800 m3, en ny møddingsplads på 
120 m², samt etablering af ensilagepladser på 2.300 m2.  
 
Den 5. oktober 2016 blev 1. tillæg meddelt. Her blev en ændret placering for den ny gyllebeholder lovliggjort 
og tilbygningen til kostalden blev ændret fra ca. 1.600 m2 til ca. 2.500 m2. Der var ingen ændring i dyrehol-
det. 
 
Miljøgodkendelsen er udarbejdet af Herning Kommune og ophæver den gældende §12 miljøgodkendelse fra 
16. september 2014 samt tillæg nr. 1 fra 5. oktober 2016. 
 

Meddelelse om miljøgodkendelse 
På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger, meddeler Herning Kommune miljøgodkendelse til hus-
dyrbruget på Remmevej 26, 7400 Herning med de stillede vilkår. Det ansøgte er behandlet efter § 16a i hus-
dyrbrugloven. 
 
Det er Herning Kommunes vurdering, at miljøgodkendelsen, med de stillede vilkår for lokalisering, indretning 
og drift af husdyrbruget, ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet. 
 
Miljøgodkendelsen gælder kun for det ansøgte. Der må ikke ske udvidelse eller ændring i produktionsarea-
let, herunder staldafsnit og gødningsopbevaringsanlæg samt ændres på dyreholdets sammensætning før 
ændringen er anmeldt og godkendt af Herning Kommune. Det er også gældende for plansiloanlæg, faste 
pladser med afløb til brug for kalvehytter samt fortanke og opsamlingsbeholdere til ensilagevand m.v. 
 
Husdyrbruget skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser, også selvom disse reg-
ler måtte være skærpede i forhold til denne miljøgodkendelse. 
 
Der gøres opmærksom på, at en afgørelse efter § 16a, efter reglerne i husdyrbrugloven, ikke fritager fra krav 
om tilladelse, godkendelse, dispensation m.v. efter anden lovgivning. Herunder kan det nævnes, at en even-
tuel byggetilladelse, ændring af bygningsanvendelse, nedrivningstilladelse, afledning af tagvand m.v. skal 
søges separat hos Herning Kommune. 
 
Hvis miljøgodkendelsen ikke udnyttes i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den del, der ikke har været ud-
nyttet (kontinuitetsbrud). Udnyttelse anses her for at foreligge, når mindst 25 pct. Af det tilladte produktions-
areal udnyttes driftsmæssigt. Med driftsmæssig udnyttelse forstås, at der på det pågældende produktions-
areal mindst produceres 50 pct. Af det mulige inden for rammerne af dyrevelfærdskrav eller andre relevante 
krav. 
 
Med miljøgodkendelsen følger en række vilkår, som skal overholdes. Det er ejeren af husdyrbruget, som har 
ansvaret for, at det sker. 
 

                                                      
1 Lovbekendtgørelse 2019-05-01, nr. 520, om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., med efterfølgende ændringer. 
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Vilkår for husdyrbruget 
Her er de betingelser, som husdyrbruget skal drives under.  
 
Herning Kommune gør opmærksom på, at der kan være lovkrav fra andre love, som også skal overholdes, 
selvom disse ikke er beskrevet her. 

Vilkår for drift og indretning 

1. Vilkårene i denne miljøgodkendelse skal, hvis andet ikke er anført, være opfyldt, når husdyranlægget 
er taget i brug.  

2. Ved ophør med husdyrproduktion, skal der udføres begrænsende foranstaltninger mod forurening: 

− Alle anlæg skal tømmes og rengøres for husdyrgødning, der bortskaffes efter gældende regler. 

− Restkemikalier, olieaffald, medicinaffald m.v. skal bortskaffes i henhold til affaldsregulativerne 

3. Herning Kommune skal straks orienteres om følgende forhold: 

− Ejerskifte af virksomhed 

− Indstilling af driften for en længere periode 

4. Gyllebeholdere i det åbne land skal fjernes, når de ikke længere anvendes til opbevaring af gylle eller 
affald til jordbrugsformål. 

5. Med denne miljøgodkendelse ophæves §12 miljøgodkendelse fra 16. september 2014 samt tillæg nr. 
1 fra 5. oktober 2016. 

6. Der skal opretholdes en skærmende beplantning (3 rækket læhegn) omkring hele ejendommen. De 
steder hvor der ikke er skærmende beplantning i dag, skal der etableres et 3 rækket læhegn bestå-
ende af hjemmehørende arter i overensstemmelse med bilag xx. 

7. Bedriften skal drives økologisk som oplyst 

 
Som følge af vilkår 1 bortfalder den del af miljøgodkendelsen, der ikke er udnyttet inden 6 år fra denne afgø-
relses meddelelse. Med ”udnyttet” menes, at det ansøgte bygge- og anlægsarbejde er etableret og taget i 
brug eller dyreholdet er ændret i forhold til tidligere tilladt produktion. 
 
Herning Kommune vurderer at gyllebeholdere i det åbne land skal fjernes når: 

a. Gyllebeholderne er afmeldt 
b. Gyllebeholderne ikke er gennemgået 10-årig beholderkontrol 

 

Vilkår for stalde og produktioner 

8. Husdyrbrugets stalde og produktioner skal være i overensstemmelse med oversigten nedenfor: 
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På bilag 3 fremgår det hvilke produktionsarealer der indgår i beregningen. 
 

Vilkår for udegående dyr 

9. Alle malkekøer, kvier og stude i følgende produktionsarealer i staldafsnit ”Kostald 1”, ”Kostald 2” og 
”Kostald 3” skal være udegående minimum 1 måned af året (24 timer i døgnet). 

 
 

Vilkår for ammoniakreducerende miljøteknologi 

10. Staldafsnit med dybstrøelse 
I dybstrøelsesstalde og i kalvebokse skal der strøs halm eller andet tørstof, i mængder, der sikrer, at 
dybstrøelsesmåtten altid er tør i overfladen. 

11. Inden den nye dybstrøelsesstald tages i brug, skal der etableres afløb 

12. Dybstrøelse / kompost / gylleopbevaring 
a. Den nye gyllebeholder nr. 3 bygget i det åbne land må maksimalt have en overflade på 986 m2 
b. Der må maksimalt bruges 176 m2 af møddingspladsens overfladeareal til opbevaring af kom-

post/gødning/dybstrøelse 

13. Stationære faste stationære skrabere med skrabning hver 2. time 
I staldafsnit staldafsnit ”Kostald 1”, ”Kostald 2” og ”Kostald 3”skal der i gangarealet etableres faste, 
drænede gulve med faste stationære skrabere. 

a. Gulve støbt på stedet skal være dimensioneret med et fald på minimum 1,5 % mod gulvmidte. Præ-
fabrikerede gulve skal have et fald på minimum 1,0 % mod gulvmidte. 

b. Gulvet skal være udført med ajleafløb. 
c. Lysningsarealet til ajleafløb/gylleopsamling må maksimalt udgøre 5 % af det samlede gangareal i 

staldafsnittet. 
d. Der skal hver dag foretages skrabninger hver anden time. I den periode, hvor malkekvæget er på 

græs, skal der foretages skrabninger, når dyrene er på stald.  
e. Skraberen skal være forsynet med timer. 
f. Skraberen skal vedligeholdes i overensstemmelse med producentens vejledning. Vejledningen skal 

opbevares på husdyrbruget. 
g. Enhver type af driftstop over 24 timer af skrabeanlægget noteres i driftsjournalen sammen med år-

sagen hertil. 

 
 

Vilkår for gyllehåndtering 

14. Håndtering af gylle skal foregå under opsyn. 

15. Påfyldning af gyllevogne o.l. skal enten foregå på en plads med afløb til opsamlingsbeholder for fly-
dende husdyrgødning eller med gyllevogne, som har påmonteret pumpe og returløb, således at spild 
af husdyrgødning undgås. 

16. Pumpning af gylle fra stalde til gyllebeholder skal ske indenfor tidsrummet klokken 07.00 til 17.00. 

 
Det skal sikres, at der ved utilsigtet start ikke pumpes gylle udenfor tanken. Overpumpningen af gylle skal 
foregå under opsyn. 
  

Vilkår for tankning af brændstof 

17. Tankning af brændstof skal til enhver tid ske på en plads med fast og tæt bund. Tankningen skal ske 
under opsyn. 

 
Herning Kommune har stillet vilkår om, at tankningsområdet for brændstof skal være udformet sådan, at der 
ikke kan ske afløb til og forurening af jord, kloak, overfladevand eller grundvand. Vilkåret er stillet, da der er 
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stor risiko for spild på jorden, der hvor traktorer og andre motoriserede landbrugsmaskiner påfyldes med 
brændstof. 
 

Vilkår for fluebekæmpelse  

18. På husdyrbruget skal der foretages effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med de fastsatte 
retningslinjer fra Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi. 

 
 

Vilkår for renholdelse 

19. Det skal sikres, at staldene, udenomsarealer og fodringsanlæg holdes rene. 

 
Herning Kommune gør opmærksom på, at opbevaring af foder skal ske på en sådan måde, at det sikrer mod 
skadedyr (rotter mv.).  

Vilkår for støj 

20. Husdyrbrugets samlede bidrag til støjbelastningen i omgivelserne må ikke overstige følgende værdier, 
målt ved nabobeboelser eller deres opholdsarealer, angivet som det ækvivalente, konstante, korrige-
rede støjniveau målt i dB(A). Tallene i parentes angiver midlingstiden2 inden for den pågældende peri-
ode:  

 

Dag  Kl. 07-18 55 dB(A) (8 timer) 

Aften Kl. 18-22 45 dB(A) (1 time) 

Nat  Kl. 22-07 40 dB(A) (1/2 time) 

Lørdag Kl. 07-14 55 dB(A) (7 timer) 

Lørdag Kl. 14-22 45 dB(A) (4 timer) 

Søn- og helligdag Kl. 07-22 45 dB(A) (8 timer) 
 

 
 

Vilkår for udarbejdelse af handleplaner ved uforudsete gener 

21. Hvis Herning Kommune vurderer, at eventuelle klager om støj-, lugt-, støv-, rystelser- og/eller lysge-
ner er velbegrundede, skal husdyrbruget udarbejde en handlingsplan og eftervise at de stillede krav er 
overholdt. Handlingsplanen skal godkendes af Herning Kommune. 

22. Udgiften til støjmålingerne afholdes af ansøger og udføres i overensstemmelse med Miljøstyrelsens 
vejledninger. 

 
 
 
  

                                                      
2 Midlingstiden er en gennemsnitlig måling over tid kombineret med middelværdien over tid. 
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Affald 
Husdyrbruget er omfattet af reglerne i affaldsbekendtgørelsen3 og bekendtgørelse om affaldsregulativer, -
gebyrer og –aktører m.v.4 
 
Farligt affald skal bortskaffes til godkendte modtageanlæg og transporten af farligt affald skal ske af god-
kendte transportører. Godkendte transportører og modtageanlæg kan findes på Herning Kommunes hjem-
meside.  
 
I henhold til bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører m.v.5, kan op til 200 kg farligt affald 
pr. år afleveres på genbrugspladsen, men større mængder skal afhentes via en godkendt transportør.  
 
Kvitteringer på korrekt bortskaffelse for affaldstyper under kategorien ”farligt affald” skal gemmes i mindst 5 
år og skal kunne forevises på miljøtilsyn, når kommunen beder om det.  
 
Virksomheder kan aflevere samme fraktioner som borgere, dvs. at virksomheder nu kan aflevere op til 10 
asbestplader om året, men virksomheder kan fortsat ikke aflevere landbrugsplast og medicin fra landbrug og 
andre fraktioner, som almindelige borgere ikke har. 
 
På genbrugspladserne i Herning Kommune udleveres der kvittering ved aflevering af farligt affald, som for 
eksempel spildolie (i max 10 l emballage), oliefiltre, akkumulatorer, spraydåser, malingsrester, tomme olie-
dunke og kemikalierester (pesticidaffald).  Der må dog maksimalt bortskaffes 200 kg farligt affald pr. år på 
genbrugspladserne. 
 
Følgende må ikke afleveres på genbrugspladsen: 

Affaldstype Afleveringssted 

− Medicinrester Leveres til godkendt modtager af farligt affald  

− Kanyler  Leveres til godkendt modtager af farligt affald  

− Landbrugsplast Leveres til godkendt modtager, fx Østdeponi 

− Udtjente maskiner og udstyr   Skrothandler 

  
Afhentning af farligt affald, der ikke modtages på genbrugspladsen skal ske af godkendte transportører.  

                                                      
3 Bekendtgørelse om affald, nr. 224, 2019-03-08 med efterfølgende ændringer 
4 Bekendtgørelser om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører m.v. nr. 1753 af 2018-12-27 med efterfølgende ændringer 
5 § 10 stk. 5: bekendtgørelser om affaldsregulativer, -gebyrer og –aktører m.v. nr. 1753 af 2018-12-27 
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Herning Kommunes vurdering  
Ansøgningsmaterialet og den medfølgende projektbeskrivelse med konsekvensvurdering er gennemgået, 
vurderet og fundet tilfredsstillende. Se miljøkonsekvensrapport i bilag 1.  
 
Husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens beskyttelsesniveauer og krav er dokumenteret overholdt, herunder 
ammoniak, lugt og BAT (Bedst Anvendelige Teknologi). Kommunen har stillet vilkår for at fastholde de an-
søgte produktionsarealer, dyretyper og BAT i de enkelte stalde/staldafsnit.  
 
Ansøger har søgt om at bygge en ny gyllebeholder i det åbne land ved siden af en eksisterende gyllebehol-
der i det åbne land. Den nye gyllebeholder ligger cirka 80 meter fra staldanlægget og indenfor 10 meter af 
eksisterende anlæg. Den nye gyllebeholder ønskes placeret sammen med den eksisterende beholder, da 
dette vil give mening i forhold til logistikken på ejendommen.  
I 2016 søgte ejer om lovliggørelse af opført gyllebeholder på 4.800 m3. Ejeren havde opført gyllebeholderen 
på en anden placering end godkendt af kommunen. Gyllebeholderen blev opført cirka 114 meter fra eksiste-
rende bygningsmasse. Ejeren opførte gyllebeholderen længere mod nord, idet ejer forventede en yderligere 
udbygning af staldanlægget, senest i 2024. Se bilag 6. Dette blev accepteret af kommunen og der blev stillet 
vilkår til skærmende beplantning, samt vilkår om at gyllebeholderen skal fjernes, når den ikke længere er 
nødvendig for driften af ejendommen.  
Kommunen har i denne ansøgning vurderet om ejer følger sin fremtidsplan. Placeringen af begge gyllebehol-
dere ligger ikke indenfor nogle kulturmiljømæssige eller landskabelige udpegninger. Desuden ligger begge 
gyllebeholdere mere end 100 meter fra nærmeste åbne vandløb eller sø over 100 m2.  
 
Herning Kommune vurderer på den baggrund at den ansøgte nye gyllebeholder kan placeres cirka 80 meter 
fra staldanlægget, men indenfor 10 meter af eksisterende gyllebeholder. Der stilles igen vilkår til skærmende 
beplantning omkring gyllebeholderne. Se bilag 7. Der stilles også vilkår til at begge gyllebeholdere skal fjer-
nes, når de ikke længere er nødvendig for driften af ejendommen. 
 
Ansøger har redegjort for, at overgangen til stipladsmodellen og udvidelsen af staldanlægget ikke vil påvirke 
værdifulde bebyggelser, kulturmiljøer eller det omgivende landskab negativt. Kommunen vurderer, at udvi-
delsen ikke er i strid med kommuneplanen.  
 
Herning Kommune har vurderet på ansøgers vurdering af den omgivende natur: 
Herning Kommune er enig i: 

• Vedr. potentiel N-følsom skov: skoven er ikke omfattet af definitionen for N-følsom skov. 

• Vedr. mosen nord: her er der registreret arter som indikerer, at den er næringsrig. Derfor er en mer-
belastning på 1,5 kg N ikke væsentlig for mosens tilstand. 
 

Derimod er der en meget fin mose øst for, som kan begrænse ejer på sigt. Her er der registreret mange fine 
arter, som alle ligger i den næringsfattige ende. Som ansøgers rapport beskriver, er mosers tålegrænse 15-
25 kg N/ha/år. Denne mose skal ligge i den lave ende af intervallet pga. arter som tranebær, rosmarinlyng, 
klokkelyng, tuekæruld og smalbladet kæruld. Baggrundsbelastningen er 13,9 (2016-værdier) og en merbe-
lastning på 0,9 kg N/ha/år giver en samlet belastning på 14,8 kg N. Det vurderer Herning Kommune at være 
indenfor, hvad mosen kan tåle uden tilstandsændring, men der kan så heller ikke belastes yderligere. Se bi-
lag 5 for natur. 
 
Begrundelse for vilkåret om udegående dyr. 
 
Ansøger har beskrevet de potentielle gener fra husdyrbruget. Der er i den indsendte projektbeskrivelse rede-
gjort for tiltag, der sikrer de omkringboende mod væsentlige gener i form af lugt, støv, støj, lys, rystelser, 
fluer og uhygiejniske forhold.  
 
Ansøger har ligeledes beskrevet den potentielle forurening fra husdyrbruget. Der er redegjort for tiltag, der 
forebygger og begrænser forureningen af luft, vand, jord og undergrund. Herunder er der redegjort for føl-
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gende forureningskilder: ammoniakfordampning fra staldene, opbevaring, håndtering og udbringning/bort-
skaffelse af husdyrgødning, spildevand, affald, råvarer, olie og andre hjælpestoffer samt ved driftsforstyrrel-
ser og uheld.  
 
 
Herning Kommune er enig i ansøgers konsekvensvurdering af, at husdyrbruget kan drives på en måde, som 
er forenelig med hensynet til omgivelserne. Herning Kommune vurderer, at projektet ikke vil forringe tilstan-
den af naturen med dens bestande af vilde planter og dyr og deres levesteder. Der er udarbejdet en ny be-
redskabsplan i forbindelse med denne ansøgning, som bruges aktivt. Derved stilles der ikke vilkår til dette. 
 
Herning Kommune har stillet vilkår om, at tankningsområdet for brændstof skal være udformet sådan, at der 
ikke kan ske afløb til og forurening af jord, kloak, overfladevand eller grundvand. Vilkåret er stillet, da der er 
stor risiko for spild på jorden, der hvor traktorer og andre motoriserede landbrugsmaskiner påfyldes med 
brændstof. 
 
Herning Kommune har stillet vilkår til at fyldning af gyllebeholderne skal ske indenfor almindelig arbejdstid. 
Almindelig arbejdstid er defineret som fra kl. 7.00 til 17.00 på hverdage. Det er fordi en eksisterende gyllebe-
holder på ejendommen ligger nærmere end 300 meter fra nærmeste nabo og ikke er overdækket. Lugten fra 
de eksisterende gyllebeholdere indgår ikke i lugtberegningerne i husdyrgodkendelse.dk, da gyllebeholdere i 
stedet for er omfattet af de generelle afstandsregler. Det kan dog ikke undgås, at der forekommer lugt fra 
gyllebeholderne. Dette vil være særlig markant i forbindelse med at gyllebeholderne fyldes, eller når der om-
røres i forbindelse med udbringning, deraf vilkåret. Sæsonarbejde udenfor disse tider kan dog forekomme i 
koncentrerede perioder, men skal søges begrænset. 
 
På den baggrund vurderer Herning Kommune, at udvidelsen med byggeri, der giver mulighed for en mere 
fleksibel produktion ikke vil medføre væsentlige miljømæssige påvirkninger, når de anførte vilkår overholdes.  
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Lovgrundlag 
Ansøgningen er behandlet i henhold til kravene i lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (husdyr-
brugloven)6 med tilhørende bekendtgørelser: bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyr-
brug (husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen)7 og bekendtgørelse om miljøregulering af dyrehold og om opbe-
varing og anvendelse af gødning (husdyrgødningsbekendtgørelsen)8 samt Miljøstyrelsens vejledning om mil-
jøgodkendelse af husdyrbrug. 
 
Herning Kommune har informeret offentligheden og berørte myndigheder tidligt i beslutningsprocessen ved 
offentlig annoncering på Herning Kommunes hjemmeside, i perioden fra den 27. maj 2019 til den 10. juni 
2019. Ingen har ønsket udkastet til afgørelsen tilsendt. 
 
Herning Kommune har fremsendt udkast til afgørelse til naboer og andre berørte samt til dem, som har an-
modet herom, med mulighed for at kommentere udkastet i perioden 24. oktober 2019 til den 23. november 
2019 (30 dage). Herning Kommune har ikke modtaget kommentarer til udkastet til afgørelsen.  
 

Klagevejledning og offentliggørelse 
Herning Kommune har givet miljøgodkendelse til udvidelse af husdyrbruget på Remmevej 26, 7400 Herning. 
Miljøgodkendelsen er givet i medfør af § 16a i husdyrbrugloven. 
 
Det er muligt at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Miljøgodkendelsen bliver offentlig-
gjort på Herning Kommunes hjemmeside www.herning.dk under ”Planer og offentliggørelser” og ”Landbrug” 
fra den 25. november 2019. Der kan klages i 4 uger. Klageberettigede er ansøger og enhver, der har en indi-
viduel, væsentlig interesse i sagen samt visse organisationer, alle som er angivet i husdyrbruglovens §84-
87.  
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via 
Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk 
og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Kla-
gen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Herning Kommune i Klageportalen.  
 
Klagen skal være tilgængelig for Herning Kommune i Klageportalen. For at klagen er tilgængelig skal klager 
har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageportalen. Det skal senest ske den 23. december 2019. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageporta-
len, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du 
sende en begrundet anmodning til Herning Kommune, der har truffet afgørelse i sagen. Herning Kommune 
videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 
din anmodning kan imødekommes. 
 
Hvis afgørelsen påklages, bliver det meddelt ansøger. En eventuel klage har ikke opsættende virkning, med-
mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet, hvorfor miljøgodkendelsen på eget ansvar kan 
udnyttes før klagefristen er udløbet i henhold til husdyrbruglovens § 81, stk. 1.  
 

Søgsmål 

Denne afgørelse om miljøgodkendelse kan også indbringes for domstolene, jævnfør husdyrbruglovens § 90. 
Det skal ske indenfor seks måneder efter offentliggørelsen. 

 
 Med venlig hilsen  

Agronom 
Louise Lindegaard Weinreich 

Herning Kommune, Teknik og Miljø, Landbrugsteam 

                                                      
6 Lovbekendtgørelse om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 520, 2019-05-01, med efterfølgende ændringer. 
7 Bekendtgørelse om godkendelse og tilladelse m.v. af husdyrbrug, nr. 718, 2019-07-08, med efterfølgende ændringer. 
8 Bekendtgørelse om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning, nr. 722, 2019-07-09, med senere æn-
dringer. 
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Interessentliste for høringsperiode og offentliggørelse 
 

Nedenstående er orienteret om udkast til miljøgodkendelsen: 
Ansøger 

− Remmevej 26, 7400 Herning 
 
Rådgiver firmanavn 

Miljø & Natur Landbrugsrådgivning, Jakob Altenborg 
 
Omboende og andre, som får udkastet til miljøgodkendelsen i høring  
Remmevej 20, 7400 Herning 
Remmevej 21, 7400 Herning 
Remmevej 22, 7400 Herning 
Remmevej 24, 7400 Herning 
Remmevej 26, 7400 Herning 
Remmevej 30, 7400 Herning  
Kollundvej 50, 7400 Herning 
Keldsgårdvej 10, 7451 Sunds 
 

Nedenstående er orienteret om miljøgodkendelsen:  
Klageberettigede jævnfør husdyrbrúglovens § 84 
Ansøger 

− Remmevej 26, 7400 Herning 
 
Rådgiver firmanavn 
Miljø & Natur Landbrugsrådgivning, Jakob Altenborg 
 
Enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald er i høringsperioden blevet gjort opmærk-
som på at meddelelse af afgørelsen sker ved offentlig annoncering på Herning Kommunes hjemmeside.  
 
Klageberettigede jævnfør husdyrbrúglovens § 85 

− Danmarks Fiskeriforening 

− Ferskvandsfiskeriforeningen  

− Forbrugerrådet  

− Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 
 
Klageberettigede jævnfør husdyrbrúglovens § 86 

− Danmarks Naturfredningsforening, Lokalafdeling Herning  

− Dansk Ornitologisk Forening, Lokalafdeling Herning  

− Foreningen af bredejere ved Gødstrup Sø  
 
Klageberettigede jævnfør husdyrbrúglovens § 87 

− Dansk Ornitologisk Forening  

− Friluftsrådet  

− Danmarks Naturfredningsforening  

− Det Økologiske Råd  

− Danmarks Sportsfiskerforbund  

− Aktive Fritidsfiskere i Danmark 
 
Andre: 

− Herning Museum  

− Styrelsen for Patientsikkerhed 
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Oversigt over bilag 
 
Bilag 1: Situationsplan 
 
Bilag 2: Miljøkonsekvensrapport  
 
Bilag 3: Oversigt over produktionsarealet  
 
Bilag 4: Afløbsplan 
 
Bilag 5: omgivende beskyttet natur 
 
Bilag 6. Ejers fremtidsplaner frem til 2024 
 
Bilag 7. Skitse over hvor der skal etableres skærmende beplantning og vedligeholdes skærmende beplant-
ning 
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Bilag 1: Situationsplan over ansøgt udvidelse af staldanlæg og ny gyllebeholder. 
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Bilag 2. Miljøkonsekvensrapport udarbejdet af miljøkonsulent 
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Bilag 3: Oversigt over produktionsarealet 
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Bilag 4: Afløbsplan 
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Bilag 5: omgivende beskyttet natur 
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Bilag 6. Ejers fremtidsplaner frem til 2024 
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Bilag 7. Skitse over hvor der skal etableres skærmende beplantning og vedligeholdes skærmende beplant-
ning  
 

 


